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Fyrri hugmyndir að stækkun Hagavatns

Forathugun að virkjun var unnin af Orkustofnun árið 1985.  Þar var 

gert ráð fyrir vatnsborðshæð 455 m og fallhæð 120 m.  Orkugeta 

virkjunar var áætluð 170 ï200 GWh  og uppsett afl 30 ï40 MW

Landgræðslan fór með stækkun Hagavatns í umhverfismat 1997. Þá 

var gert ráð fyrir 447 m vatnsborðshæð og við það stækkaði vatnið úr 

5 í 13,5 ferkm

Nú eru hugmyndir uppi um hæð vatnsborðs í u.þ.b. 455 m, þá yrði 

stærð Hagavatns rúmir 22 ferkm

Mestri hæð náði Hagavatn í lok 19. aldar um 460 m (30 ferkm)  

Núverandi vatnshæð er 437 m.



Samstarf um endurheimt Hagavatns

Samkomulag aðila undirritað í nóvember 2007

Landgræðsla ríkisins, Bláskógabyggð, Landeigendur Úthlíðartorfu og 

Orkuveita Reykjavíkur 

ñUndirritaðir aðilar lýsa því yfir að þeir munu hafa samstarf og samráð 

um könnun þess möguleika að endurheimta fyrri hámarksstærð 

Hagavatns með stíflugerð til að hefta sandfok og endurheimta 

gróðurþekju á nærliggjandi svæðum, samhliða því að nýta vatn 

Hagavatns og Farsins til orkuframleiðslu. Jafnframt munu aðilar 

yfirlýsingar þessarar leita samstarfs við aðra hagsmunaaðila vegna 

hugsanlegra framkvæmdaò



Uppfok úr Hagavatnsbotni 2005



Unnið hefur verið að undirbúningi rannsókna við Hagavatn 

samkvæmt útgefnu rannsóknarleyfi frá iðnaðarráðherra sem tók gildi 

1. apríl 2007.  

Í leyfinu er heimilað að endurskoða mat á rennsli og gera forathugun 

á virkjun auk þess að hefja kortagerð og gera þær rannsóknir sem 

unnt er að framkvæma án rasks. 

Undirbúningur að verkhönnun stendur yfir.

Hagavatnsvirkjun - Rannsóknarleyfi



Nýifoss



Leynifoss



Undirbúningsrannsóknir og athuganir á 

vegum OR

2007 - 2009



Ferðaþjónusta

Ferðamálasetur Íslands tók saman skýrslu um áhrif uppistöðulóns 

og virkjunar við Hagavatn á ferðamennsku og útivist, útg. í mars 

2008. 

Ferðaþjónustuaðilar hafa mismunandi viðhorf til framkvæmda

Heimamenn telja verulegan ávinning fyrir ferðaþjónustu á svæðinu 

yrði af framkvæmdum 



Skáli Ferðafélags Íslands



Gróðurfar og fuglalíf

Náttúrufræðistofnun Íslands tók saman skýrslu um gróður og 

fugla við Hagavatn, útg. október 2009. 

Unnin voru gróðurþekjukort af rannsóknarsvæðinu (93 km2), 

plöntutegundir voru skráðar og fuglalíf skoðað.

Á rannsóknarsvæðinu er um 14% gróðurþekja, en vel innan við 

10% í lónbotni.  Stækkun Hagavatns er ekki talin valda 

stórspjöllum á gróðri.

Engar sjaldgæfar fuglategundir koma við sögu á svæðinu

Engar náttúruminjar á skrá
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Jarðmyndanir

Mannvit vinnur að skýrslu um jarðmyndanir á rannsóknarsvæðinu 

í samráði við Skipulagsstofnun.

Fyrstu niðurstöður benda til að jarðfræðilegar aðstæður séu góðar 

á hugsanlegu stíflu- og framkvæmdasvæði



Sandfok sunnan Langjökuls

ñMikiĦ magn af sandi berst fr§ r·tum jºklanna ² norĦri inn § svÞĦiĦ.  Um er 

að ræða tvær megin sandleiðir og er það annars vegar stór sandfláki norðan 

Skjaldbreiðar sem teygir sig allt niður að Sandkluftavatni, en hann á að 

mestu upptök sín á svæðinu umhverfis Þórisjökul.  Hins vegar er um 10 km 

breið sandleið sem á upptök sín við Eystri- og Vestari Hagafellsjökul og nær 

niður á Rótarsand, en angi af þeirri sandleið teygir sig einnig vestur fyrir 

HlºĦufellò

Kortlagning sandfoks sunnan Langjökuls, Elín Fjóla Þórarinsdóttir og Anna Björk 

Þorsteinsdóttir, Landgræðsla ríkisins, 2005



Sandur á yfirborði sunnan Langjökuls (2005)


